
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33136 135Segunda-feira, 30 DE MAIO DE 2016

.. .

EMPRESARIAL
. .

INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRAS PALHAL LTDA 
- ME, CNPJ: 21.921.458/0001-53 e INSCRIÇÃO ESTADUAL: 
15.477590-8. Empresa estabelecida no Ramal da Castanheira,s/
N,Comunidade Palhal, bairro: Zona Rural, Cep:68129-000,Mojui 
dos Campos/Pá, torna publico que requereu da SEMAS/PA, 
através do processo  nº 2015/0000012900 Licença de Operação 
(LO) para atividade de DESDOBRO DE MADEIRA EM TORA PARA 
MADEIRA SERRADA.

Protocolo 961245

A empresa LOTEAMENTO RESIDENCIAL PARICÁ SEPPD-
LTDA, detentora do LOTEAMENTO PARQUE PARICÁ, localizada 
na Rua Tamandaré ( Rod. PA 125), nº 125, Zona Urbana, 
localizada no município de Paragominas-PA, torna público que 
requereu junto à SEMMA- Paragominas, a Licença Operação para 
a atividade de LOTEAMENTO/PARCELAMENTO DO SOLO.

Protocolo 963433

A Diretora do CENTRO EDUCACIONAL TECNOLÓGICO, torna 
pública a relação de alunos concluintes do Curso Educação de 
Jovens e Adultos- EJA- A Nível de Ensino Médio, em 11/03/2016: 
Andre Conceição Gomes, Andre Luis Ribeiro Caldas, Caio Augusto 
Lopes da Silva, Carolina dos Santos de Azevedo, Celio Soares 
Santos Junior, Cinttya Santos Vaz da Silva, Diego Celestino 
Freitas, Gabriela de Fatima Manoel, Gabriela Gaicher, Iuri Lurentt 
Barcellos, Jeff erson Silva Nolasco, Joacir Ribeiro Soares Filho, 
Jocelino Alves Freitas, Jonathan Racanelli Silva, Juliana Silva, 
Kalinca Emanuely Lopes Alves, Katia Kenia dos Santos, Kezia 
Cristina Lyra Santos, Lavina Martinelli Machado, Lucia Amelia 
Barros de Oliveira, Marcelo Sales de Freitas, Rafael Nascimento 
Gomes, Raiane Pommer Esche Rosa, Reinaldo Antonio Delleprani, 
Roberto Carlos Santos da Silva, Rosiane Sacht Pereira Sperandio, 
Sidney Pereira Silva, Solange Lonardelli Faccini, Tawany Merielyn 
de Almeida, Thais Camila da Costa Almeida Claudino.

Protocolo 964929

CÂMARA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
EXTRATO DE CONTRATO.

PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2016CMT-PP.
Finalidade: contratação de pessoa jurídica para aquisição de 
materiais de expediente, para atender as necessidades da 
câmara municipal de trairão-pa.

CONTRATO N° 20160003.
Partes: Câmara Municipal de Trairão e A. Souza Lima EIRELI - ME.
Valor Total: 19.161,70 (dezenove mil cento e sessenta e um 
reais e setenta centavos).
VIGÊNCIA: 27/04/2016 a 31/12/2016.

PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2016CMT-PP.
Finalidade: contratação de pessoa jurídica para aquisição de 
equipamentos e suprimentos de informática para atender as 
necessidades da câmara municipal de Trairão-Pa.

CONTRATO N° 20160004.
Partes: Câmara Municipal de Trairão e A. Souza Lima EIRELI - ME.
Valor Total: R$ 59.150,50 (cinquenta e nove mil, cento e 
cinquenta reais e cinquenta centavos).
VIGÊNCIA: 27/04/2016 a 31/12/2016
Trairão - PA, 24 de Maio de 2016. Valdonêz José Souza 
Guimarães, Presidente.

Protocolo 965156

CAMARA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
AVISO DE LICITAÇÃO.

2ª CHAMADA.
A CAMARA MUNICIPAL DE TRAIRÃO usando de suas atribuições 
legais vem através de seu pregoeiro Deivide da Silva Cruz tornar 
público os extratos de edital conforme abaixo:

PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2016CMT-PP 2ª CHAMADA.
Objeto: Contratação para aquisição de combustíveis e derivados, 
para atender as necessidades da Câmara Municipal de Trairão.
Data da Abertura: 08/06/2016 Horário: 08:00hrs.

PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2016CMT-PP 2ª CHAMADA.
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica na Prestação de 
Serviços de Recarga e Manutenção de Cartuchos para atender 
as necessidades dos trabalhos da Câmara Municipal de Trairão.
Data da Abertura: 08/06/2016 Horário: 10:00hrs.

PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2016CMT-PP 2ª CHAMADA.
Objeto: contratação de pessoa jurídica para aquisição de materiais 
de copa, higiene e limpeza, para atender as necessidades da 
Câmara Municipal de Trairão.
Data da Abertura: 08/06/2016 Horário: 13:00hrs.

PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2016CMT-PP 2ª CHAMADA.
Objeto: contratação de pessoa jurídica para aquisição de gêneros 
alimentícios, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Trairão.
Data da Abertura: 08/06/2016 Horário: 16:00hrs.

PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2016CMT-PP 2ª CHAMADA.
Objeto: Contratação de Uma empresa especializada em Reforma 
e Pequenos Reparos para atender as necessidades da câmara 
municipal de Trairão-Pa.
Data da Abertura: 09/06/2016 Horário: 08:00hrs.

PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2016CMT-PP 2ª CHAMADA.
Objeto: contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços 
de manutenção de centrais de ar da câmara municipal de Trairão.
Data da Abertura: 09/06/2016 Horário: 10:00hrs.

PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2016CMT-PP 2ª CHAMADA.
Objeto: Contratação De Empresa Especializada Em Prestação De 
Serviços Mecânicos Corretivos E Preventivos Inclusive Reposição 
de Peças no Veículo Leve da câmara municipal de Trairão.
Data da Abertura: 09/06/2016 Horário: 14:00hrs.
Será julgado o processo de licitação no auditório da Câmara 
Municipal de Trairão. Para aquisição do edital compareça na 
Câmara Municipal de Trairão. Deivide da Silva Cruz, Pregoeiro.

Protocolo 965157

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARÁ
A Corregedora do Conselho Regional de Medicina do 
Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais e sob os 
auspícios do art. 63, IV do Código de Processo Ético-Profi ssional, 
NOTIFICA o Sr. ANDRÉ LUIZ DE BARROS FIGUEIREDO no 
prazo de 15 (quinze) dias, contados a partir da sua publicação, 
devendo apresentar - se na sede deste Conselho Regional, sito 
à Av. Generalíssimo Deodoro, 223, Umarizal, Belém/PA, para 
tratar de assuntos de seu interesse.

Belém, 23 de maio de 2016.
Dr. Paulo Sérgio Guzzo.

Presidente-CRM/PA

A Corregedora do Conselho Regional de Medicina do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições legais e sob os auspícios do 
art. 63, IV do Código de Processo Ético-Profi ssional, NOTIFICA 
o Dr. JOÃO RODRIGUES DA CRUZ PERIEIRA JUNIOR no 
prazo de 15 (quinze) dias, contados a partir da sua publicação, 
devendo apresentar - se na sede deste Conselho Regional, sito à 
Av. Generalíssimo Deodoro, 223, Umarizal, Belém/PA, para tratar 
de assuntos referentes à Sind. Nº 43/2015.

Belém, 23 de maio de 2016.
Dr. Paulo Sérgio Guzzo.

Presidente-CRM/PA

A Corregedora do Conselho Regional de Medicina do 
Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais e sob os 
auspícios do art. 63, IV do Código de Processo Ético-Profi ssional, 
NOTIFICA o Dr. LUIS CLAUDIO MELO DO NASCIMENTO no 
prazo de 15 (quinze) dias, contados a partir da sua publicação, 
devendo apresentar - se na sede deste Conselho Regional, sito 
à Av. Generalíssimo Deodoro, 223, Umarizal, Belém/PA, para 
tratar de assuntos referentes ao PEP Nº 09/2013.

Belém, 23 de maio de 2016.
Dr. Paulo Sérgio Guzzo.

Presidente-CRM/PA
Protocolo 965158

SOCIEDADE DE EDUCAÇÃO, CULTURA
E TECNOLOGIA DA AMAZÔNIA S.A.

CNPJ/MF Nº 05.074.526/0001-30 - NIRE 15300018480
CARTA DE CONVOCAÇÃO

São convocados os senhores acionistas da empresa Sociedade 
de Educação, Cultura e Tecnologia da Amazônia S.A, inscrita 
no CNPJ nº 05.074.526/0001-30 e NIRE nº 15300018480, a se 
reunir em Assembléia Geral Extraordinária, que se realizará no 
dia 06/06/2016, às 08 horas, na sede social, na Avenida Brasil, 
1435, Bairro Setor Alto do Paraná, no Município de Redenção/PA, 
a fi m de deliberar sobre a seguinte ordem do dia: a) Reeleição 
da Diretoria; b) Outros assuntos de interesse da sociedade. 
Redenção - PA, 06/05/2016. Celso Silveira Mello Filho - 
Presidente.

Protocolo 965358

SOCIEDADE DE EDUCAÇÃO, CULTURA
E TECNOLOGIA DA AMAZÔNIA S.A.
CNPJ/MF / Nº 05.074.526/0001-30 

 NIRE 15300018480
COMPANHIA DE CAPITAL FECHADO

CARTA DE CONVOCAÇÃO
São convocados os senhores acionistas da empresa Sociedade 
de Educação, Cultura e Tecnologia da Amazônia 
S.A, inscrita no CNPJ nº 05.074.526/0001-30 e NIRE nº 
15300018480, a se reunir em Assembléia Geral Ordinária e 
Extraordinária, que se realizará no dia 06/06/2016, às 08 
horas, na Avenida Brasil, 1435, Bairro Setor Alto do Paraná, no 
Município de Redenção/PA, a fi m de deliberar sobre a seguinte 
ordem do dia: a) Prestação de contas dos administradores, 
exame, discussão e votação das Demonstrações Financeiras 
relativa ao exercício social encerrado em 31/12/2015; b) 
Outros assuntos de interesse da sociedade. Redenção - PA, 
06/05/2016. 

Celso Silveira Mello Filho 
 Presidente.

Protocolo 965360

CARLOS BATISTA DADALT ME, endereçada na Rodovia 
Santarém - Cuiabá, S/N°, Km 217, município de Rurópolis/PA, 
torna público que recebeu da SEMAS/PA, Licença de Operação 
- LO n°. 9977/2016, com validade até 12/05/2018, para 
atividade de DESDOBRO DE MADEIRA EM TORA PARA 
MADEIRA SERRADA/LAMINADA/FAQUEADA.

Protocolo 965626

A empresa E A TREMARIN MADEIRAS EIRELI, CNPJ: 
17.184.815/0001-70,  com sede no município de ITAITUBA/PA, 
solicitou  a SEMAS/PA, a renovação da  Licença  de Operação 
de  n° 8496/2014, para atividade de benefi ciamento.

Protocolo 965672

O Posto Claras LTDA-EPP (Posto Sena) torna público 
que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de 
Salinópolis a Licença Ambiental de Operação-LO Nº 01/2016, 
cuja validade é de 1 (um) ano a contar de 25/04/2016, para 
atividade de Comércio varejista de combustíveis para veículos 
automotores, localizado à Rodovia PA 124. Km 1, S/N, Bairro 
Atlântico II, município de Salinópolis-PA.

Protocolo 965982

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
SEÇÃO DO PARÁ

RESOLUÇÃO Nº 20 DE 26 DE ABRIL DE 2016
Dispõe sobre a doação de bens móveis inservíveis, inutilizáveis 
para a OAB/PA, em razão do desgaste natural do tempo.
O CONSELHO SECCIONAL DA ORDEM DOS ADVOGADOS 
DO BRASIL, reunido em sessão ordinária, realizada em 
26.04.2016, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelo art. 58, I, Lei nº 8.906/1994 (Estatuto da Advocacia e da 
OAB) e pelo art. 35 do Regimento Interno da OAB/PA;
CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº 51762016-
0, onde consta o Memorando nº 01/2016, encaminhado pela 
Superintendência da OAB/PA, bem assim o relatório descritivo 
dos bens móveis inservíveis;
CONSIDERANDO a alteração do §3º, do art. 19, da RESOLUÇÃO 
Nº 16, de 19 de fevereiro de 2013, que possibilita a doação 
de bens móveis inservíveis, inutilizáveis para a Instituição em 
razão do desgaste natural do tempo, após avaliação de sua 
oportunidade e conveniência, para instituições fi lantrópicas 
e organizações da sociedade civil, sem fi ns lucrativos e de 
reconhecimento e utilidade pública;
CONSIDERANDO o desgaste natural do tempo e a inutilização, 
por esta Seccional, dos referidos bens móveis inservíveis;
RESOLVE:
Art. 1º Doar os bens móveis inservíveis, descritos no 
relatório apresentado pela Superintendência da Seccional, ao 
Movimento da República do Emaús, ao Conselho de Segurança 
da Comunidade de Ananindeua, à Associação Comunitária do 
Bairro do Guamá, ao Conselho da Comunidade de Belém e à 
Escolinha de corrida de crianças de rua “Manoel Gonçalves de 
Oliveira”,
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua 
assinatura.
Sala de Sessões Aldebaro Klautau da Ordem dos Advogados 
do Brasil - Seção Pará, Belém, em 26 de abril de 2016.

ALBERTO ANTONIO CAMPOS
Presidente da OAB/PA

Protocolo 966234


